
d���� �� ��d���	�


S����d	 � ����

29.03.2022 7:29

cert: PostSignum Qualified CA 4

sn: 1 56 E8 53 

1

DOHODA 
O DODÁVCE KARTONOVÝCH POSTELÍ

uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 a s přihlédnutím k § 2079 a násl. zák. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“ a „Dohoda“)

č. smlouvy kupujícího: 2022000358

č. smlouvy prodávajícího: .............................

Statutární město České Budějovice
sídlo:                         nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice
IČO:                           00244732

DIČ:                     CZ00244732

zastoupené:                 ve věcech smluvních:     Ing. Jiřím Svobodou, primátorem 

                ve věcech technických: Bc. Renáta Kollarczyková

kontaktní údaje:                                             tel:    

                e-mail:  kollarczykovar@c-budejovice.cz

bankovní spojení:        

dále jako „Kupující“

a

Nábytek z kartonu s.r.o.
sídlo:                    Olomoucká 567/41, 746 01  Opava

IČO:                          08861102

DIČ:                          CZ08861102

zastoupen:              Kateřinou Tichou, jednatelkou

     kontaktní údaje: E-mail: katerina.ticha@nabytekzkartonu.cz, tel.    

bankovní spojení: 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, sp.zn. C 81091  

dále jako „Prodávající“

společně též jako „smluvní strany“

I. Úvodní ustanovení

V důsledku válečného konfliktu na Ukrajině a s tím související migrační vlny velkého rozsahu, je 

nezbytné řešit tuto krizovou situaci, kdy v České republice je již velký počet uprchlíků. Z těchto 

důvodů byl s účinností od 4. 3. 2022 vyhlášen nouzový stav, a to usnesením vlády České republiky č. 
43/2022 ze dne 2. 3. 2022. Statutární město České Budějovice řeší mimo jiné ubytování ukrajinských 

občanů, s čímž souvisí i vybavení příslušných poskytnutých prostor. Dodávku zboží nebylo možno 

z důvodu časové tísně a neodkladnosti jejího zajištění realizovat v žádném ze zadávacích řízení dle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), 

ani nebylo možno učinit takové opatření, které by provedení zadávacího řízení umožňovalo. Kupující 

proto tuto Dohodu zadal bez zadávacího řízení dle § 29 písm. c) ZZVZ, neboť se jedná o plnění veřejné 

zakázky v rámci zvláštních bezpečnostních opatření stanovenými jinými právními předpisy, zejména 

zákonem č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů. 

mailto:katerina.ticha@nabytekzkartonu.cz


2

II. Předmět Dohody
1. Předmětem této Dohody je vymezení podmínek mezi Kupujícím a Prodávajícím týkající se 

zajištění dodávky 500 ks skládacích kartonových postelí (dále jen „Zboží“) Prodávajícím 

Kupujícímu.  

2. Prodávající se zavazuje, že Kupujícímu odevzdá Zboží, které je předmětem této Dohody, umožní 

mu nabýt vlastnické právo k tomuto Zboží a splní další s tím související závazky uvedené v 

Dohodě. Kupující se zavazuje, že Zboží převezme a zaplatí Prodávajícímu kupní cenu.

3. Prodávající prohlašuje, že: 

a. je výlučným vlastníkem Zboží, které Kupujícímu odevzdá

b. Zboží je nové (nikoliv dříve použité) 

c. Zboží má vlastnosti, které si strany ujednaly, chybí-li ujednání, vlastnosti, které 

Prodávající popsal nebo které Kupující očekával s ohledem na povahu věci, a že Zboží 

vyhovuje požadavkům příslušných právních předpisů a norem.

4. Kupujícímu z této Dohody neplyne žádný závazek odebrat od Prodávajícího Zboží v určitém 

množství. Množství odebraného Zboží závisí výlučně na potřebách Kupujícího.  

III. Doba plnění, objednávky
1. Zboží bude dodáno Prodávajícím nejpozději do 8. dubna 2022.

IV.  Místo a způsob plnění
1. Místem dodání Zboží je sídlo Kupujícího. Kupující je oprávněn změnit dodací místo. Uvedenou 

změnu je Kupující povinen Prodávajícímu bez zbytečného odkladu oznámit bez nutnosti uzavření 
dodatku k této Dohodě.

2. Vlastnické právo a nebezpečí škody na věci přechází na Kupujícího okamžikem převzetí Zboží.

3. Kupující potvrdí převzetí Zboží na dodacím listě.
4. Dodávané Zboží musí být zabaleno s přihlédnutím ke způsobu dopravy tak, aby bylo zajištěno 

uchování, ochrana a jakost Zboží a Zboží bylo zajištěno proti poškození mechanickými vlivy. 

5. Prodávající se zavazuje zabezpečit dodávku Zboží v požadované kvalitě, množství a termínu.

V. Cena a platební podmínky
1. Celková cena plnění za dobu trvání dohody je 745 000 Kč bez DPH.  

2. Cena za 1 ks Zboží vyplývá z cenové nabídky Prodávajícího a činí 1490 Kč bez DPH. 

3. Stanovená maximální kupní cena je konečná. V ceně plnění nejsou zahrnuty náklady na dodání 

Zboží do místa plnění. Tyto náklady budou vyúčtovány v závěrečné faktuře/daňovém dokladu 

(dále jen „faktura“), a činí 60 Kč bez DPH za 1 ks dodaného Zboží, tedy nejvýše 30 000 Kč bez 

DPH.  

4. Kupující zaplatí cenu za Zboží takto:

a. částku odpovídající 50 % kupní ceny uhradí Kupující Prodávajícímu do následujícího dne 

od podpisu této Dohody, a to na základě zálohové faktury;

b. zbytek kupní ceny včetně nákladů na dodání Zboží do místa plnění bude uhrazen 

Kupujícím základě Prodávajícím vystavené konečné faktury. Tato faktura musí mít 

veškeré zákonné náležitosti daňového dokladu vyžadované právními předpisy, zejména 

ustanovením § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů a § 435 OZ. Splatnost faktury je 14 dní ode dne jejího doručení Kupujícímu.

5. Nedílnou součástí konečné faktury vystavené Prodávajícím musí být kopie dodacího listu. Cena 

bude uvedena v CZK. 



3

6. Cena za Zboží bude Kupujícím hrazena bezhotovostním bankovním převodem na číslo účtu 

Prodávajícího uvedené v záhlaví této Dohody. Cena za Zboží se považuje za zaplacenou 

okamžikem jejího odepsání z účtu Kupujícího ve prospěch účtu Prodávajícího.

 VI.  Odpovědnost za vady

1. Pokud Kupující zjistí jakékoliv vady na dodávaném Zboží při jeho převzetí, má právo takové Zboží 

nepřijmout a požadovat Zboží nové, případně uplatnit jiná práva z odpovědnosti za vady při 
koupi dle OZ. 

2. Pokud Kupující zjistí jakékoliv vady na dodávaném Zboží po jeho převzetí, je povinen takové vady 

písemně oznámit Prodávajícímu bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. Prodávající je povinen 

vadné Zboží vyměnit za Zboží bezvadné, a to ve lhůtě nejpozději do 1 týdne ode dne obdržení 

výzvy Kupujícího k výměně Zboží. V souvislosti s provedením výměny Zboží nevznikají 

Prodávajícímu žádné další nároky vůči Kupujícímu.

VII.   Doba trvání smluvního vztahu

1. Tato Dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne nabytí její účinnosti do 30. dubna 2022.  

2. Tato Dohoda může dále zaniknout:

a. písemnou dohodou smluvní stran, a to ke dni určenému v této dohodě,
b. výpovědí Kupujícího. 

3. Kupující je oprávněn tuto Dohodu před dobou uvedenou v odst. 1 tohoto článku Dohody 

vypovědět, a to i bez udání důvodu. Výpověď musí být písemná. Výpovědní doba činí 7 dní a 

začne dnem následujícím po jejím doručení Prodávajícímu. 

VIII.   Závěrečná ustanovení

1. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran. Dnem podpisu se rozumí datum 

pozdějšího podpisu Dohody. Účinnost Dohody nastává uveřejněním v registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších přepisů. 
2. Tato dohoda je uzavírána výlučně v elektronické podobě, a to připojením uznávaného 

elektronického podpisu oprávněných zástupců smluvních stran. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona č. 340/2015 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů, podléhá tato Dohoda uveřejnění v registru smluv, přičemž uveřejnění 
dle tohoto zákona zajistí Kupující způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících. Smluvní 

strany si ujednávají, že Kupující je oprávněn bez omezení provést uveřejnění úplného znění této 

Dohody včetně všech příloh v registru smluv i v případě, že povinnost k jejímu uveřejnění ze 

zákona dle předchozí věty nevyplývá, jakož i uveřejnění na oficiálních webových stránkách města 

České Budějovice. Smluvní strany berou dále na vědomí, že Kupující je povinen tuto Dohodu či 
skutečnosti z ní vyplývající uveřejnit nebo poskytnout třetím osobám, pokud takový postup 

vyplývá z příslušných právních předpisů. Pro účely uveřejňování či poskytování dle předchozích 

vět smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou část této Dohody nepovažují za své 

obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění či poskytnutí. Ujednání dle tohoto odstavce se 

vztahují i na všechny případné dodatky k této Dohodě, jejichž prostřednictvím je tato Dohoda 

měněna či ukončována.
4. Měnit nebo doplňovat text této Dohody lze jen formou písemných, vzestupně číslovaných 

dodatků, které budou platné jen, budou-li řádně potvrzené a podepsané odpovědnými zástupci 

obou smluvních stran. K platnosti dodatku se vyžaduje dohoda o celém jeho obsahu. Změna 

kontaktních údajů nevyžaduje uzavření dodatku a postačuje, je-li prokazatelně oznámena druhé 

smluvní straně.
5. Smluvní strany tímto prohlašují, že se dohodly na místní příslušnosti soudu v souladu 

s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád v platném znění takto: Místně 

příslušným soudem pro případ sporů vyplývajících z této Dohody je soud příslušný dle sídla 



4

Kupujícího.

6. Právní vztahy touto Dohodou neupravené, tato Dohoda, jakož i poměry z ní vyplývající, se řídí 
příslušnými ustanoveními OZ, a dalšími příslušnými právními předpisy ČR.  

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato Dohoda byla sepsána podle jejich skutečné a svobodné 

vůle.
8. Uzavření této Dohody bylo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, schváleno usnesením rady města ze dne 28. 3. 2022 č. 363/2022 

V Českých Budějovicích  dne…………………… V………………………  dne……………………

za Kupujícího: za Prodávajícího:

…………………………………………................. ..............…………………………………………..

 

Tichá 

Kateřina

Digitálně podepsal 

Tichá Kateřina 

Datum: 2022.03.29 

12:33:57 +02'00'


